vulgato corpe inter pastores lupaz agnominata credant. Nec Luius p̄firms hoc habitus sp̄li que fuit lupe corniza Joue mutuat? exempli plū: Qui vos est almanther capre nutricis sue pelle. De quo dixit Virg. in p̄mo Enei. Donec regina sacerdos Marte grauis gemmaz partu dabit Ilia prolem. Inde lupus inde lupe fuluo nutricis tegmine let? Romul? excipiat gentes et mauortia cōdet. Menia romanoscq; suo de nomine dicet. Aug. aūt in. xviii. de ciui. dei. et p̄li nius in. viii. historia naturalē mōstrauit utruq; fuisse possibile. Et p̄cludit uterq; postq; singulus historicus conuenit cū Luiio: quanq; si eis infantib? per quos tanta ciuitas cōdenda fuerat de aqua diuinitus liberatis per lactentem feram deus voluit subuenire qđ mirū est. Item Romulus centū ex senatorib? delegit quoq; cō filio omnia agerent: ut habeat in cronica imperator̄ Leonardi Aretini libro primo Romane historie. Quos senatores ppter senectutem patris ad similitudinez cure noīauit. Mille etiam pugnatores delegit quos a numero milites appellauit. Rexit annis. xxxviii. postea fulmine pe

rīte. Habet etiam in cronica Romanor̄ Imperatorū mater istop̄ geminorū videlicet Romuli et Remi viua sī legem defossa et pueros in tybe rīm demergi iussit tē.

Successor prim⁹ Romuli p̄pilius pater Ali me secūdi Romanor̄ regis ponitur eođ li. Vir. c. Alua Pompilius Rome tribunus plebis.

Successor Pompilli Tulli? hostilius qui regit. xxii. annis: qui nepos istius Hostilius q; sub Romulo bello cecidit: strenue aduersum Sabi nos pugnans pue scripsit eođ li. Vir. c. Romulus. cui memoria et sui virtutis titul⁹ fuit Romule tertius rex creatus. Illo quidē tempore quo Manasses regnabat in Hierusalē. Itē primus qui purpura et fastibus v̄sus est.

Successor Tullii Hostiliī Ancus: rexit annis plūl. potenter qui ius feriale condidit. i. morez induendi bella. Re. eodem libri capitulo An̄cus martius.

Successor An̄ci Prisc⁹ Tarquin⁹: q; rexit. xxx vii. annis: q; a Plinio in li. de vi. ill. cōnotatur. Tarquin⁹ priscus a Romulo rex Romanor̄. v. demorati exulis Corinthi fili⁹: quē regē frequē

ter historici luchimonem discit multa opatus est: inchoauit edificare Capitolium in cronica romanorum imperatorum: ut habetur li. primo.

T Successor Prisci Tarquinii Seruius Tullius qui rex annis. xliv. et inter omnes primus quod census excogitauit.

T Successor Seruii Tullii Tarquini superbus quod rex annis. xxx. quod ab historicis cōnotat Lucius Tarquinius ob mores cognomēto superbus fuit p̄notati Targni filius ex uxore Canogle put scripsit eos li. Vir. c. Seruii Tullii. hic teste Eutropio li. i. p̄m. excogitauit vincula: fustes: catceres: cōpedes: catheanas et exilia put dicit eo. li. Vir. c. Seruii Tullii. ubi de ipsius principio cum fuit rex vii. romanorum. Hinc psules cepere pro uno rege dñi. Hac causa creati sunt ut si unum malum esse voluisse alter eam habens potestatē similē cohereret: et placuit ne imperiū longius haberet: ne propter diurnitatē potestatē insolētiores rediderent: sed civiles semper essent qui post annum scirent se esse priuaturos. De quoque claritate habetur plene in cronica romanorum imperatorum Bretini. et in li. vii. romane historie.

CJulius cesar p̄m. impator Alexandria venit cui pileus insidias rex parabat: quare a cesare bello vīctus a nilo periit: ut patet ubi agit de cesare p̄mo. Cesare ergo petit Egypto Cleopatre regnū dedit et ipse p̄m. accepit singulare imperium romanorum a quo oēs romani p̄incipes romanorum Cesares appellati sunt. Et cōdurantibus in eū. ix. vel amplius senatorib⁹ in curia. xxviii. vulneribus percussus occubuit. Re. rbi agitur de Cesare primo imperatore.

T Secundus ipatoz Octavianus augustus: a quo oēs romanorum reges dicuntur augusti. regnauit annis. lvi. et mensib⁹. vi. Deficiēte autē principatu p̄tificum iudea Herodes anticipatri ascolonice et misis Arabice filius a romanis iudeorum principatū accepit quem tenuit annis. xxvi. Et ne ignobilis et sanguine iudeorum argueretur extraneus cōbussit libros oēs quibus cōtinebat nobilitas iudeorum. insip⁹ et suam sobolē regio sanguini cōmisceretur abdicata de fide feia hierosolimitana quam priuat⁹ uxori acceperat. Nam ex eo filio antīcipatre sibi Maximiane sociavit filiā Alexandria Aristoboli: nepotemque fratris Hircā: qui ante

sust rex Iudeorū. hsc Herodī genuit. v. filios quo
rū duos Alexandrū & Aristobolū occidit ipse i
samaria. Nec fecit diuturna mora quin matrem
illoꝝ qua nil carius habuerit occiderit. Re. li.
Vir. vbi agit de Herode ascolonita hoc tpe: qā
M. Antonius qui tenebat Asiam & orientē re
pudiauerat sororem Augusti: Cleopatrāqꝝ du
ixerat in uxore inter Antoniū Cleopatrā & Au
gustū ortū bellū: sed fugati apud Leuchas An
tonius & Cleopatra seipsoſ occiderūt. Et sic ter
minatū est regnū Egyptiorū qđ a primo Ptole
meo Lagi filio vſqꝝ ad Cleopatrā stetit. ccxcv.
annis. Anno cesaris Augusti. xl. A morte vero
Cleopatre & Antonii quando Egyptus in pro
vinciā versa est Anno. xxxvii. & ab vībe cōdita
Anno. dcclii. quo per uniuersum orbem par fir
missima dei ordinatiōe ab Augusto firmata fu
erat dñs noster Iesuſ xp̄s filius dei: etatē mun
di. vi. suo cōfecravit aduentu. Itē diebus Octa
uiani Augusti trāstiberiꝝ de taberna meritoria
sons olei de terra exūdauit: ac per totū diē lar
gissimo rivo fluxit: significās ex gētibꝝ xp̄i gra
tia tūc etiā circulꝝ ad celestis specie arcus circa

solem apparuit: vt habeat in cronicā Romanoꝝ
imperatoꝝ Leonardi Aretini li. vii. anno impe
rii Augusti. xlivii. Herodes morbo iaudito & sca
tentibus toto corpe vermic? digne moriſ. Re.
lib. Virgi. vbi de Herode ascolonita agit. Sed
Archelaus eius filiꝝ ab Augusto substitutus re
gnauit annis. ix. vſqꝝ ad Augusti finem.

¶ Tyberiꝝ pinguis pugnus Augusti filiꝝ im
perator. iii. qui imperauit annis. xxiii. Re. libro
Virg. ca. Tyberius. Anno vero. xii. Imperii sui
Pilatus iudex procurator ab eodē dirigit anno
xviii. Imperii Tyberii dñs nr̄ Iesuſ xp̄s sua pas
sione redemit mundū anno etatis sue. iii. & xx.
& eo magis qꝝ el vita propagata est ab. viii. kal.
aprilis: quo die cōceptus in virginē vtero est
de spū sancto: vt narrat Platina in ritas Pon
tificū vbi scribit ad Sixtū. iiij. Cuius etiā tem
poribus facies & rultus sanctus nostri redem
ptoris a sancta Veronica per mare de Hierusa
lem Romā portata & adducta: qua risa Tybe
rius mox a morbo liberatus est.